



УКРАЇНА
ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
_____ сесія VIII скликання

КОПІЯ

РІШЕННЯ

листопада 2025 року

№ - VIII

**Про затвердження Програми з реалізації
Плану заходів на 2025–2026 роки
Національної стратегії зі створення
безбар'єрного простору в Україні на період до
2030 року у Великодолинській селищній раді
Одеського району Одеської області**

Відповідно до указу Президента України від 03 грудня 2020 року № 533/2020 «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» від 14.04.2021 № 366-4, Плану заходів на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 374-р, Плану заходів з реалізації у 2025 і 2026 роках в Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням виконуючого обов'язки голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 06 червня 2025 року № 513/А-2025, керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму з реалізації Плану заходів на 2025–2026 роки Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області (далі – Програма) згідно з додатком.
2. При внесенні змін до бюджету передбачати фінансування цієї Програми в межах реальних фінансових можливостей бюджету.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій.

Селищний голова

Микола ЛУК'ЯНЧУК

Програма
з реалізації Плану заходів на 2025–2026 роки Національної стратегії
зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
у Великодолинській селищній раді
Одеського району Одеської області

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1.	Назва Програми	Програма з реалізації Плану заходів на 2025–2026 роки Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області
2.	Ініціатор та розробник Програми	Відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Великодолинської селищної ради
3.	Відповідальний виконавець Програми	Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області
4.	Співрозробники Програми	-
5.	Учасники Програми	Головні розпорядники коштів бюджету територіальної громади, жителі Великодолинської селищної ради
5.	Термін реалізації Програми	2026-2028 роки
6.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми	Бюджет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та інші джерела, не заборонені законодавством
7.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього (тис. грн.)	2500,00

2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Відповідно до Конституції України людина, її життя і здоров'я, честь і гідність, недоторканність і безпека визнаються в Україні найвищою соціальною цінністю. Разом з тим перед багатьма громадянами України стоїть ряд бар'єрів у реалізації своїх прав, отриманні доступу до публічних послуг та повноцінної участі у культурному, політичному та суспільному житті. Ці бар'єри наявні у різних сферах - від доступності до громадських та житлових будівель до працевлаштування чи культурного життя.

Відсутність безбар'єрного середовища не лише створює проблеми для громадян, але і призводить до загального погіршення добробуту кожної людини. Проблеми наявні у загальному доступі до інфраструктури (як фізичної, так і цифрової), а також у кожній сфері життя людини, зокрема ускладнений доступ до громадського транспорту та об'єктів фізичного оточення, відсутність адаптації інформації, сайтів та додатків для всіх громадян, суспільне несприйняття, бар'єри у доступі до освіти, роботи.

Програма з реалізації Плану заходів на 2025–2026 роки Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області (далі – Програма) розроблена на підставі Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про регулювання містобудівної діяльності», Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року та спрямована на усунення перешкод до доступу до публічних послуг, сприяння участі населення у вирішенні питань в різних сферах життя суспільства та громади.

3. ОПИС ПРОБЛЕМ, НА ВИРІШЕННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Основними проблемами, на вирішення яких спрямована Програма є:

- відсутність системної політики щодо доступності середовища;
- недостатнє нормативно – правове регулювання і низька якість реалізації норм;
- відсутність єдиного інформаційного середовища щодо забезпечення доступності для маломобільних груп населення та надання послуг;
- недостатній стан забезпечення (пристосування) закладів комунальної та інших форм власності засобами адаптації до потреб маломобільних груп населення, використання засобів адаптації, що не відповідають нормативам;
- непристосованість пішохідних зон у населених пунктах засобами доступності;
- відсутність доступних електронних бібліотек, технічних рішень, каталогів реалізованих проектів та методичних ресурсів з адаптації будівель, споруд та процесів обслуговування до потреб маломобільних груп населення.

4. МЕТА ПРОГРАМИ

Метою Програми є створення безперешкодного середовища для всіх груп населення, забезпечення рівних можливостей кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги на рівні з іншими шляхом інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадянської, економічної та освітньої безбар'єрності до всіх сфер державної політики.

Реалізація Програми є комплексним процесом, пов'язаним з соціальними, психологічними, інфраструктурними та іншими перетвореннями та змінами, які в сукупності дій спроможні перетворити населені пункти громади на безбар'єрний простір.

5. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ

Основними завданнями Програми є забезпечення безперешкодного доступу до об'єктів фізичного оточення, отримування інформації у найзручніший спосіб, спрощеного доступу до цифронізованих та аналогових, державних та соціальних послуг, рівних умов участі у всіх сферах життя суспільства, занять фізичною культурою та спортом, культурного (мистецького) та/або креативного вираження, провадження культурної діяльності, доступу до культурних цінностей, культурної спадщини та інформації про них, участі у політичних процесах та громадській діяльності у сфері зайнятості, а також заняття підприємництвом.

Основними заходами Програми є:

- придбання товарів, робіт та послуг для забезпечення безперешкодного доступу до об'єкта комунальної власності, зокрема, придбання та встановлення пандусів, підйомників та платформ для осіб з інвалідністю;
- проведення будівництва, реконструкції та ремонтів будинків, споруд комунальної власності з метою безперешкодного доступу до них людей з обмеженими можливостями;
- забезпечення комп'ютеризації процесів надання адміністративних послуг та забезпечення доступу до них в електронному вигляді осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Завдання та заходи щодо виконання Програми з реалізації Плану заходів на 2024–2026 роки Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області наведені у додатку до цієї Програми.

6. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та інших джерел не заборонених законодавством України.

7. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ.

Очікуваним результатом реалізації Програми є визначення та суспільна підтримка стратегічного курсу держави у сфері створення безбар'єрного простору, послідовна реалізація якого дасть можливість кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги на рівні з іншими, шляхом інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадської, економічної та освітньої безбар'єрності до всіх сфер державної політики.

Завдання і заходи щодо виконання Програми з реалізації Плану заходів на 2025-2026 роки Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2023 року у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області

№ з/п	Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів	Джерела фінансування	Етапи виконання програми (тис. грн.)		
				2026	2027	2028
1.	Придбання товарів, робіт та послуг для забезпечення безперешкодного доступу до об'єктів комунальної власності, зокрема придбання та встановлення пандусів, підйомників та платформ для осіб з інвалідністю	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	100,0	100,0	100,0
2.	Проведення будівництва, реконструкції та ремонтів будинків, споруд комунальної власності з метою забезпечення безперешкодного доступу до них людей з обмеженими можливостями;	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	50,0	50,0	50,0
3.	Розробка проекту та облаштування безбар'єрного маршруту (тротуарні доріжки, пішохідні переходи, прибудинкові території публічних закладів тощо)	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства, суб'єкти підприємницької діяльності	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	1000,0	330,0	330,0

4.	Вивчення досвіду зі створення безбар'єрного простору з урахуванням гендерного аспекту в інших громадах	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-
5.	Вжиття заходів для організації безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель, приміщень, зокрема санітарного призначення, у закладах освіти, охорони здоров'я	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	50,0	50,0	50,0
6.	Розроблення та запровадження алгоритмів надання послуг в режимі он-лайн/надання довідок, замовлення спеціальних послуг тощо	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Не потребує фінансування	-	-	-
7.	Забезпечення дотримання вимог щодо доступності спортивних споруд для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	30,0	30,0	30,0

8.	Забезпечення бібліотек необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	20,0	20,0	20,0
9.	Проведення навчання та підтримка ініціативи молоді, щодо впровадження інклюзивних підходів у комунікації з ровесниками	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-
10.	Проведення навчання для молоді щодо формування публічних політик та норм щодо забезпечення безбар'єрності	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-
11.	Проведення заходів суспільно - політичного та культурного напрямку за участю ветеранів війни, осіб з інвалідністю, молоді, осіб похилого віку, батьків з дітьми дошкільного віку та різних груп населення, спрямованих на впровадження практик діалогу.	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-
12.	Проведення діяльності щодо захисту прав та інтересів дітей	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-

13.	Забезпечення сімейних форм виховання, проведення із залученням регіональних та місцевих засобів масової інформації кампанії з питань влаштування дітей до сімейних форм виховання	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-
14.	Проведення в місцях масового відпочинку загальнодоступних спортивних заходів із залученням усіх верств населення	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради, комунальні підприємства	Не потребує додаткового фінансування	-	-	
15.	Забезпечення закладів освіти матеріально - технічними засобами для створення та функціонування інклюзивного середовища.	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради	Бюджет територіальної громади, інші джерела не заборонені чинним законодавством	30,0	30,0	30,0
16.	Забезпечення виконання нормативно – правових засад у сфері вимог безбар'єрності власниками об'єктів та суб'єктами містобудування.	Великодолинська селищна рада, виконавчі органи Великодолинської селищної ради	Не потребує додаткового фінансування	-	-	-
	Всього			1280,0	610,0	610,0